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Czytelmaniak 
         Pismo Biblioteki Szkoły Podstawowej  

                   im. Marty z Budnych Łosiowej w Niemcach 

                Nr 1(19), marzec 2019 

 

 
 

Biblioteka  naszej szkoły otrzymała w 2018 r. duże  wsparcie finansowe  w ramach 
Narodowego  Programu  Rozwoju  Czytelnictwa. Jest to wieloletni program ustanowiony 
uchwałą Rady Ministrów z dn. 6 października 2015 r. Priorytet 3 tego programu to: 
Rozwijanie zainteresowań uczniów przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży; w tym zakup nowości wydawniczych.  

Dzięki temu projektowi księgozbiór   biblioteki  wzbogacił się  o 816 woluminów  wartości  
15 000 zł. Przez kilka miesięcy śledziłyśmy nowości rynku wydawniczego penetrując portale 
księgarskie, strony wydawnictw, księgarni wysyłkowych.  Cenną  wskazówką  były również   
wypowiedzi  uczniów  na temat  ich zainteresowań,  przekazywane  podczas rozmów  i porad 
czytelniczych. Dzięki otrzymanym   środkom  biblioteka  została doposażona  w nowości dla 
dzieci i młodzieży,  a także lektury szkolne, które stanowiły  54 % całego zakupu.   

Jako szkoła zostaliśmy  zobligowani  do realizacji  działań promujących  czytelnictwo. 
Wychowawcy klas i bibliotekarze zaplanowali i przeprowadzili wiele różnorodnych 
przedsięwzięć. 

Przeczytacie  o tym  w niniejszym numerze pisemka Czytelmaniak. 
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Działania promujące czytelnictwo przeprowadzone w ramach realizacji 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasy 2 

Klasa 2b przygotowała wystąpienie dla pierwszoklasistów (informacja w ramce powyżej). 
Uczniowie wykonali przepiękne zakładki do książek i wizerunki sów na konkurs 
zorganizowany przez bibliotekę. Ponadto realizowany był  klasowy konkurs Pożeracz 
Książek. 

Klasa 2c cyklicznie czytała teksty związane z porami roku. Uczniowie najpierw posiłkowali 
się książkami  z domowych biblioteczek, później korzystali ze zbiorów biblioteki szkolnej. 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klasy 1 
 Klasy 1b i 1c wzięły udział w konkursie czytelniczym zorganizowanym przez sieć 

sklepów   Biedronka i  zdobyły w nim wyróżnienie 
 Pierwszaki uczestniczyły w lekcji głośnego czytania tekstów o jesieni oraz  

tekstów świątecznych- zajęcia odbyły się w bibliotece 
 Dni Głośnego Czytania w klasach  polegały na codziennej lekturze książki Gang 

Słodziaków oraz grach i zabawach związanych z jej treścią 
 Klasa 1b wysłuchała wierszy Jana Brzechwy czytanych i inscenizowanych przez 

uczniów z klasy 2b. Były też wspólne zabawy, zgadywanki, taniec, a nawet masaż 
relaksacyjny  

 1c   pod kierunkiem p. Anny Nosal wykonała zakładki do książek inspirowane  
tematyką religijną 

Inicjatywy klasy trzeciej 

 W akcji  Sto książek na Stulecie Niepodległości uczniowie  
w legitymacjach czytelniczych wpisywali tytuły przeczytanych książek,  
pani potwierdzała to  pieczątką z wizerunkiem świerszczyka 

 Klasa uczestniczyła w zajęciach głośnego czytania:  jesiennej poezji dla 
dzieci, tekstów świątecznych, książki o Józefie Piłsudskim Komendant 
wolnej Polski   

 Uczniowie wykonywali rysunki, pisali własne wiersze o tematyce 
jesiennej, wykonali zakładki do książek inspirowane świętem 
niepodległości  
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Wszystkie klasy 4. obejrzały francuski film animowany Sekret Eleonory. Jest  
to przepiękna  opowieść o magii książek i czytania oraz  znaczeniu słowa pisanego  
w życiu ludzi.  
W klasie 4a na zajęciach dodatkowych prowadzonych przez p. Annę Zgierską, 
dziesięcioosobowa  grupa uczniów czytała wspólnie, co tydzień, jeden rozdział  
książki Bracia Lwie Serce. Przeczytany tekst był omawiany. 
 
Klasa 5b z wychowawczynią p. Katarzyną Iwańczuk wykonała kampanię reklamową 
książki. Była to praca przeprowadzona etapami na godzinach wychowawczych.  
1. Podział na grupy, wybór książki do przeczytania przez każdego uczestnika. 
2. Pomysł na reklamę książki, realizacja zadania w grupach:  
- plakat 
- filmik 
- prezentacja multimedialna 
Cechy dobrego plakatu, filmu, prezentacji. 
3. Jak dobrze zaprezentować swoją pracę? - kilka słów o wystąpieniach publicznych. 
4. Prezentacja wyników pracy poszczególnych grup na lekcji języka polskiego- ocena 
nauczyciela. 
Klasa 5c odbyła literacką podróż do Japonii w oparciu o książki będące w zbiorach 
biblioteki. Ponadto uczniowie pod kierunkiem p. Anny Zgierskiej wykonali kolorową 
gazetkę Klasa 5 c zachęca do czytania. Znalazły się na niej interesujące i zabawne 
rysunki, ciekawe hasła i myśli. 
Uczniowie klas 5. i 6. wzięli udział w  konkursie na sowy biblioteczne. Wykonane 
różnymi technikami przyciągały oko i zostały docenione przez jury.  
Dziewczęta z klasy 6 b  po krótkim przeszkoleniu pomagały okładać w  folię lektury 
w bibliotece. 
Uczniowie klas 6. i 7.  wykonali wiele  pięknych zakładek do książek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Książkowe inspiracje w klasie 7a 

We wtorek 30 października na godzinie wychowawczej klasa 7a wykonała prace 
plastyczne na podstawie różnych książek.  Zainspirowaliśmy się szkolnymi lekturami 
 i książkami wypożyczonymi ze szkolnej biblioteki. Dwie grupy zaprojektowały gry 
planszowe na podstawie książki „Dziady” Adama Mickiewicza. Wojtek Gąsiorowski 
stworzył krótki film zachęcający do czytania tej lektury.  Część uczniów zaprojektowała 
okładki do wymyślonych przez siebie książek, które sami chcieliby napisać,  inni wybrali 
swoje ulubione tytuły. Dwie osoby wykonały zakładki do książek. Nasze książkowe 
inspiracje sfotografowaliśmy i wystawiliśmy w formie gazetki na klasowej tablicy w sali 
21. Ta forma lekcji okazała się wspaniałym punktem wyjściowym do rozmów na temat 
ulubionych książek, ich znaczenia w naszym życiu i korzyści jakie płyną z czytania.  

Relacja p. Olgi Skrzypczak-Kowalczyk 
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W klasie 7 c uczniowie wraz z wychowawcą p. Mirosławem Choiną zorganizowali 
sesję zdjęciową z ulubionymi  książkami  Zaczytani są wśród nas czyli 7c  
w jesiennych plenerach. Zdjęcia były opublikowane na stronie szkoły. 
Chętni uczniowie klas 3. gimnazjum oraz klas 8.  wzięli udział w konkursie 
zorganizowanym przez bibliotekę W kręgu polskiego filmu . 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
Klasy trzecie gimnazjum 

 W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, 
15.10.2018 r. godzina wychowawcza klasy IIIA przebiegała pod 
hasłem „Czytam książki, ponieważ …” Wychowawca tydzień 
wcześniej poprosił uczniów o przyniesienie na zajęcia swoich 
książek-faworytów.  Zalecił też zaznaczenie w nich szczególnie 
interesującego, zabawnego czy ulubionego fragmentu oraz 
napisanie krótkiego, kilkuzdaniowego uzasadnienia, dlaczego 
warto przeczytać tę właśnie książkę. Wśród książek  
przyniesionych przez uczniów znalazły się książki fantasy, 
biografie, horrory oraz lektury. Po odczytaniu wybranych 
fragmentów, analizowaliśmy wiersz Edwarda Szymańskiego pt 
„Książka”, a na jego podstawie tworzyliśmy metaplan „Warto 
sięgać po książki, ponieważ…”. Na koniec obejrzeliśmy krótki 
film, w którym znana polska reżyserka Agnieszka Holland 
opowiadała o tym, dlaczego warto czytać. Lekcję zakończyliśmy 
podsumowaniem wypowiedzianym przez A. Holland,  
że „Książka jest nie do zastąpienia”. 

(Relacja wychowawczyni p. Małgorzaty Mytyk) 
 
 Klasa 3B na lekcji w bibliotece poznała ciekawe tytuły 

zakupione w ostatnim czasie Były to pozycje z  literatury 
młodzieżowej, fantasy, reportaże, poradniki z zakresu 
kształtowania samooceny oraz kreatywności 

 Uczniowie klas 3A i  3C oraz 8b - wysłuchali prelekcji 
absolwenta naszej szkoły Karola Tuziemskiego „O polskości na 
Łotwie”. Karol opowiedział o swoich wizytach na Łotwie 
i kontaktach z Polakami żyjącymi w tym nadbałtyckim kraju 
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Wypowiedzi trzecioklasistów szkoły podstawowej 

Józef Piłsudski urodził się w Zułowie. Mama czytała mu książki patriotyczne. Józef Piłsudski 
razem z przyjaciółmi okradł pociąg Rosjan. Za pieniądze kupił broń i wydawał polskie 
książki. Później stworzył Legiony Polskie. 

Benedykt Trąbka, Wojciech Ewert, Szymon Ewert 

Autorem książki pt. „Komendant wolnej Polski” jest Wojciech 
Widłak. Bohaterami zaś są: stryj Ksawery, Rafał, Hela, Józef 
Piłsudski i jego mama. Józef Piłsudski wraz z bojownikami 
napadli na pociąg wroga i z sejfu zabrali ruble. Ruble wydali na 
karabiny i pistolety dla Polaków. 

Mikołaj Brzozowski, Filip Stachura 

Czytaliśmy książkę pt. „Komendant wolnej Polski”. Książka 
opowiadała o Józefie Piłsudskim. 11 Listopada Hela i Rafał 
zapytali stryja Ksawerego, dlaczego wywieszono tak dużo flag 

polskich. Stryj powiedział, że to Święto Niepodległej Polski. Dzięki Piłsudskiemu Polska 
odzyskała niepodległość. 

Sara Kowali, Alicja Winiarska, Marcel Piech 

Podobała mi się książka pt. „Święty Mikołaj z Miry”. Książka opowiada o dawnych czasach, 
w których żył Święty Mikołaj. Mikołaj pochodził z zamożnej rodziny. Widział wokół siebie 
dużo biednych ludzi. Postanowił, że w nocy w tajemnicy będzie rozdawał prezenty. Mikołaj 
był bardzo dobrym człowiekiem. Kochał Boga i ludzi. 

Hamed Algouhari 
 

Podobała mi się książka pt. „Wigilia Małgorzaty”. Opowiada o babci Małgorzacie, która jest 
stara i chora. Pani Małgorzata woli być sama niż siedzieć z dziećmi i wnukami. Pani ma 
krótką pamięć i nie pamięta ani jednego dnia spędzonego z mężem, który umarł. Dzięki 
niespodziewanej wizycie obcych ludzi, pani Małgorzata zrozumiała, że nie może być sama.  
Uświadomiła sobie, że „Tak bardzo bała się śmierci, że w końcu zaczęła się bać życia”. 

Sara Kowalik 

Podobała mi się książka pt. „Słodki rok Kuby i Buby”. Książka opowiada o nieznośnych 
bliźniakach, które ciągle się kłócą. Dzieci razem z nieznajomą babcią gotują i wypiekają 
słodkości. Z dostępnych produktów w danym sezonie przyrządzają pyszności. Bliźniaki są 
bardzo pomysłowe i ciągle coś wymyślają. 

Filip Stachura 
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Podobała mi się książka pt. „Pierwszaki z kosmosu”. Pani przeczytała tylko fragment tej 
książki. Główną bohaterką jest dziewczynka Pola, która zaczyna naukę w pierwszej klasie.  
W szkole spotyka przybyszów z kosmosu: Titi i Toto. Razem przeżywają wiele przygód. 
Chętnie przeczytam całą książkę. 

Szymon Budzyński 

 

    

 

Po jesiennej lekcji poezji w bibliotece trzecioklasiści napisali wiersze inspirowane 
wysłuchanymi tekstami. 

Kolorowa jesień wędruje złocistym parkiem. 

Zbiera grzybiaste kanie, 

które zawsze rosły na polanie. 

 Polana zawsze będzie złocista i malowana. 

Filip Stachura, Szymon Budzyński 
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Grzyby rosną w lesie.  

Muchomory są czerwone,                            

a drzewa jeszcze zielone. 

Warzywa są kolorowe, 

a kasztany brązowe. 

Bartosz Maciejewski 

W dużym lesie rosną kurki i prawdziwki.                                    

Hen daleko od prawdziwków rosną muchomorki. 

Muchomorki są czerwone i mają białe kropeczki. 

W małym lasku przy polanie rosną duże kozaczki, 

które są czerwone jak raczki. 

Kurki to małe, żółte kopułki. 

Mikołaj Brzozowski, Miłosz Łysiak 

 

Poszliśmy do lasu i znaleźliśmy grzybów stos, 

liście, kasztany i ładny wrzos.   

Nazbieraliśmy grzybów pełny kosz, 

a w nim pięknych prawdziwków sto. 

Benedykt Trąbka, Wojciech Urbaś  

 

 



 

8 
 

Przyszła rodzinka do parku,                                          

żeby nazbierać kasztanków.            

W domu zrobili ludziki 

i przyczepili guziki.                                               

Guziki się rozeszły 

i odpadły im podeszwy. 

Alicja Winiarska, Sara Kowalik 

 

Jesień zapukała dziś do moich drzwi. 

Dała mi kasztany, kolorowe sny. 

Bardzo lubię jesień, kolorową porę roku, 

na którą czekam już od roku. 

Hamed Algouhari, Marcel Piech 

 

Jesień idzie złotą ścieżką, 

piękna, kolorowa. 

W koszu niesie liście piękne i tęczowe. 

Zawsze lubię jesień złotą, 

piękną i kolorową. 

Nikodem Domownik 

 

Kolorowa pani Jesień chodzi po lesie. 

Zmienia liście na złociste kiście. 

Kasztany pukają w gałęzie 

i cieszą się wszędzie. 

Bartosz Rachwał, Szymon Orzeł 

 



 

9 
 

 

W związku z dużą ilością pieniędzy otrzymaną  
w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa  
w bibliotece pojawiło się mnóstwo nowych książek. 
Wymieniono stare lektury,  zniszczone wskutek długoletniego 
funkcjonowania, na nowe egzemplarze. Zakupiono nowe 
lektury, zgodnie z aktualną podstawą programową. Pojawiły się nowości wydawnicze; wśród 
nich piękne, kolorowe opowieści dla najmłodszych czytelników, powieści obyczajowe  
i fantasy dla nieco starszych, książki popularnonaukowe. 

         

          

Te książki warto przeczytać! 



 

10 
 

Adnotacje treściowe wybranych książek 

Wiele lat temu Rachel zakochała się w Henrym. Dzień przed przeprowadzką do innego 
miasta napisała do niego list i schowała w swojej ulubionej książce w antykwariacie, 
należącym do rodziny chłopaka. Po trzech latach  Rachel wraca. Zaczyna pracę razem  
z Henrym. Przeżywa mocno, że jest on zakochany w innej dziewczynie. Szuka także 
zapomnienia po tragicznej śmierci swojego brata, który utonął w oceanie. Henry i Rachel są 
tak blisko - otoczeni książkami,  zostawiają listy do siebie między stronami książek. Często 
wychodzą razem, spędzają ze sobą wolny czas, ale trudno im się dogadać.  Czy Henry doceni 
wartość Rachel i odwzajemni jej miłość? Jaka naprawdę jest Amy, która wciąż odchodzi  
i wraca do Henry’ego? Słowa w ciemnym błękicie Cath Crowley to książka, w której padają 
piękne słowa na temat czytania i jego roli w życiu wrażliwego, młodego człowieka.  

Książka 16.10 do Bergamo Piotra Rowickiego jest opowieścią o Lidce. Jej matka pracuje  
w Bergamo we Włoszech. Co kilka miesięcy odjeżdża tam autobusem o 16.10, a Lidka 
zostaje w Cebulówce pod opieką dziadka.  Kiedy zabiera go pogotowie, a opieka społeczna 
 i policja zastanawiają się nad losem dziewczyny, ona ucieka. Cudem udaje jej się dostać do 
Bergamo. Szuka matki. Książka została wyróżniona w IV Konkursie Literackim im. Astrid 
Lindgren na współczesną książkę dla dzieci  i młodzieży. 

 

                                                 

 
Finał Ligi Mistrzów ma zostać rozegrany na Stadionie Narodowym w Warszawie! Filip i jego 
kumple z liceum są bardzo zmotywowani, żeby zdobyć potrzebne pieniądze i wziąć udział w 
losowaniu biletów. Wstawanie przed piątą i wciskanie ulotek zaspanym przechodniom? 
Żaden problem! Tworzenie wpisów zachwalających produkty w internecie? Bułka z masłem! 
Oszczędności szybko się powiększają, ale pojawiają się też nowe problemy, które mogą 
zagrozić przyjaźni między chłopakami… Szeptane to najnowsza książka lubianego przez 
czytelników Pawła Beręsewicza, opowiadająca  o dylematach współczesnych nastolatków 
 i zagrożeniach wirtualnego świata.  

Amerykański piosenkarz, kompozytor, autor tekstów, poeta. Chłopiec z małego miasteczka, 
który zyskał uznanie i szacunek. Zdobył sławę i otrzymał literacką Nagrodę Nobla (długo  się 
po nią nie zgłaszał). O życiu Dylana przeczytacie w książce Kim jest Bob Dylan? - autor Jim 
O’Connor. 
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Powieść Budi piłkarz z ulicy Mitcha  Johnsona przedstawia   historię 
12-letniego chłopca, mieszkańca Dżakarty, pracującego w  fabryce 

butów. Budi jest fanem Realu Madryt i marzycielem. Jego życie jest 
niezwykle trudne. Nie może chodzić do szkoły, bo rodzice nie mają na to pieniędzy. Mało 
 i skromnie je, nie ma dużych oczekiwań wobec losu. Całą wiedzę o świecie czerpie  
z opowieści Babci i od swojego przyjaciela Rochy’ego. Ma jednak gorące pragnienie- chce  
zostać zawodowym piłkarzem. Piłka nożna to jego pasja, świat, do którego ucieka i który daje 
mu poczucie bezpieczeństwa. Piękna opowieść o wielkich nadziejach i o tym, żeby nigdy nie 
poddawać się w walce o swoje marzenia. 

Noah ucieka z domu wczesnym rankiem- zanim wstanie słońce, zanim obudzą się psy. Zanim 
mgła opadnie na pola. Ośmiolatek ucieka daleko drogą, która wiedzie do lasu. Tam trafia do 
osobliwego sklepu- pełnego wyjątkowych zabawek i cudownej magii… Książkę Noah ucieka 
napisał John Boyne. Zachęcamy do przeczytania innych niezwykłych powieści tego autora- 
Chłopiec w pasiastej piżamie, Chłopiec na szczycie góry, Zostań, a potem walcz, Spóźnione 
wyznania. Wszystkie są w naszej bibliotece. 

Kuba niedźwiedź: historie z gawry Renaty Kijowskiej. Wbrew ostrzeżeniom mamy, że ludzie 
mogą być niebezpieczni, niedźwiadek Kuba nie może powstrzymać ciekawości. Wraz  
z bratem buszuje po lesie w poszukiwaniu przygód i kuszących przekąsek. Towarzyszą im 
narwana wiewiórka i lis. Zwierzaki chcą nawet włamać się do samochodu, by spróbować 
batoników i ogryzków jabłek. Do czego doprowadzi ich spotkanie z ludźmi? Jaką karę 
poniosą za swoje wybryki? Przeczytajcie! 

 

 Grażyna Lutosławska jest poetką codzienności. W jej bajkach lewy but nie tylko kłóci się  
z prawym, ale ma też sny, własną filozofię i charakter. Podobnie jest z garnkami, igłą, pralką, 
guzikiem, telefonem i dronem. Jej Rzeczy żyją obok nas. Nie każdy potrafi to zauważyć. 
Przeczytajcie więc Bajki od rzeczy lubelskiej autorki G. Lutosławskiej. 
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 Baśniobór to cykl książek z gatunku fantasy autorstwa Brandona 
Mulla. Serię rozpoczyna tom, w którym poznajemy Kendrę 
 i Setha-  rodzeństwo zamierzające spędzić wakacje u dziadka. 
Nie są to wymarzone wakacje, gdyż dziadek to despota, wciąż 
czegoś zakazuje, a to nie podoba się wnukom. Staruszek okazuje 
się być strażnikiem magicznej krainy Baśniobór, która jest 
schronieniem dla czarodziejskich stworzeń. Mieszkają tam trolle, 
czarownice, chochliki i wróżki. Dzieci łamią zakaz zbliżania się do lasu i uwalniają złe moce, 
z którymi teraz przyjdzie im walczyć. Bohaterowie muszą sprostać licznym trudnościom. 
Będą musieli pokonać Stowarzyszenie Gwiazdy Wieczornej, uwolnić się od klątwy, a także 
uratować cały świat. Autor stworzył niezwykły świat magii i fantazji przeplatający się ze 
światem rzeczywistym.  W serii Baśniobór ukazało się jak dotąd  5 tomów, w bibliotece 
znajdziecie je wszystkie.  

 

Fińskie szkoły od lat zajmują czołowe pozycje w międzynarodowych testach edukacyjnych 
PISA. Mali Finowie są świetni z matematyki i nauk przyrodniczych, a do tego czytają więcej, 
niż ich rówieśnicy z innych krajów. Co jednak najbardziej intrygujące, uczniowie z Finlandii 

należą do grupy, która w ciągu roku poświęca na naukę najmniej 
czasu. Płatne korepetycje są zakazane, prac domowych prawie nie 
ma, a znaczną część sprawdzianów uczniowie oceniają sami.   

Fińskie dzieci uczą się najlepiej to historia amerykańskiego 
nauczyciela, który – kompletnie wypalony – wyjechał do 
Finlandii, gdzie na nowo odnalazł sens swojej pracy. Teraz 
pomaga przenieść fenomen fińskiej edukacji w inne zakątki 
świata. Z tej książki rodzice dowiedzą się, co mogą zmienić w 
domu,  a nauczyciele- w klasie, żeby dzieci uczyły się lepiej, 
chętniej i przyjemniej.  

 

Uśmiechnij się! 

 Szkot czyta książkę. Od czasu do czasu gasi światło, potem znów je zapala. 

- Co ty robisz?- pyta go żona. 

- Przecież przewracać kartki można i po ciemku- odpowiada mąż. 
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Wykorzystano relacje otrzymane od nauczycieli, prace uczniów 
oraz informacje ze stron internetowych wydawnictw. 

 


